PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 329/2006.

Processo Administrativo n.° 06/10/18.053

Modalidade: Concorrência 014/06
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Registro de Preços de materiais de consumo de enfermagem, tais como

agulhas, ataduras, cânulas, catéteres, bisturis, soluções, dentre outros, para uso da

Rede Municipal de Saúde.

Aos 12 dias do mês de dezembro do ano de 2006, no Paço Municipal, situado na

Avenida Anchieta, n° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, o MUNICÍPIO
DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa DIMACI/SP - MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA., por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do

Decreto Municipal n° 11.447, de 31 de janeiro de 1994 e suas alterações e do edital da

Concorrência em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(ns) abaixo

discriminado(s), com seu respectivo preço unitário.

Item Código Especificação Unid Qtd Preço
Unit R$.

Preço
Total
 R$

1 14217
ABSORVENTE ÍNTIMO HIGIÊNICO, COM GEL E ABAS
LATERAIS. PACOTE COM 8 UNIDADES.
** CADA PACOTE EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 400 1,70 680,00

54 8572

CATETER PARA OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM PVC
FLEXIVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE; ATOXICO;
ESTERIL; DESCARTAVEL; NÚMERO 06.
** CADA CATETER EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 4000 0,30 1.200,00

60 18326

COLETOR PARA URINA, EM SISTEMA FECHADO, COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS:- BOLSA CONFECCIONADA
EM PVC  FLEXIVEL E ATOXICO, NA COR BRANCA EM SUA
FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR.-
GRADUADO, COM TINTA  INDELEVEL, ESCALA  A PARTIR
DE 25 ML. - SELAMENTO CONTINUO E RESISTENTE.
- SISTEMA DE FLUXO CONTINUO DE DRENAGEM COM
COMPLETO ESVAZIAMENTO. - VALVULA ANTI-REFLUXO NA
ENTRADA DA BOLSA.- CLAMP DE FECHAMENTO EM PVC
RIGIDO E RESISTENTE, COM DENTEAMENTO
SUFICIENTEMENTE PROFUNDO PARA GARANTIR
VEDACAO COMPLETA DA DRENAGEM.- PONTO DE COLETA
DE AMOSTRA- TUBO DE DRENAGEM  CONFECCIONADO EM
PVC FLEXIVEL, TRANSPARENTE E ATOXICO.- COM
CONECTOR PARA SONDA VESICAL- ALCA PARA
TRANSPORTE E FIXACAO.- CAPACIDADE DE 2000 ML.
-ESTERIL ;DESCARTAVEL.** CADA COLETOR EQUIVALE A
UMA PECA.

PC 7000 2,12 14.840,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

2

76 11460

ELETRODO PARA MONITORIZACAO CARDIACA CONTINUA,
CONFECCIONADO EM ESPUMA IMPERMEAVEL, AREA DE
FIXACAO COM DIAMETRO MAXIMO DE 4 CM, COMPONENTE
ADESIVO HIPOALERGICO, MIOLO COM GEL CONDUTOR
CUJA VISCOSIDADE NÃO INTERFIRA NA FIXACAO E
PERMITA MONITORIZACAO NITIDA, PINO EM METAL
ANTICORROSIVO E BOM CONDUTOR DE IMPULSOS
ELETRICOS DESCARTAVEL. ** CADA LOTE COM 100
ELETRODOS EQUIVALE A UMA PECA.

PC 500 25,50 12.750,00

84 25374

FIO CIRURGICO PARA SUTURAS, ABSORVIVEL, TIPO
CATGUT, SIMPLES NÚMERO 2.0, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO. COM
AGULHA MEIO CIRCULO CILINDRICA, MEDINDO ENTRE 4 E
5 CM. O FIO DEVERA SER ACONDICIONADO EM
ENVELOPE COM MEIO  ADEQUADO A CONSERVACAO DO
MESMO. ESTERIL. ** CADA ENVELOPE EQUIVALE A UMA
PECA.

PC 300 1,32 396,00

85 18269

FIO CIRÚRGICO PARA SUTURAS, TIPO CATGUT,
ABSORVIVEL, SIMPLES, NÚMERO 3-0, MEDINDO 70 CM DE
COMPRIMENTO, COM AGULHA MEIO CIRCULO CILINDRICA
DE 2 CM, ACONDICIONADO EM ENVELOPE COM MEIO
ADEQUADO A CONSERVACAO DO FIO, ESTERIL,
DESCARTAVEL. ** CADA ENVELOPE EQUIVALE A UMA
PECA.

PC 2800 1,32 3.696,00

86 8430

FIO CIRURGICO PARA SUTURAS, CONFECCIONADO EM
MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, NUMERO 3-0 MEDINDO
45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO,
TRIANGULAR DE 2 A 2,5 CM, EMBALADO EM ENVELOPE,
ESTERIL, DESCARTAVEL. ** CADA ENVELOPE EQUIVALE A
UMA PECA.

PC 24000 0,95 22.800,00

87 8431

FIO CIRURGICO PARA SUTURAS, CONFECCIONADO EM
MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, NUMERO 4-0 MEDINDO
45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO,
TRIANGULAR, DE 2 A 2,5 CM, EMBALADO EM ENVELOPE,
ESTERIL, DESCARTAVEL.
** CADA ENVELOPE EQUIVALE A UMA PECA.

PC 28000 0,95 26.600,00

88 18273

FIO CIRURGICO PARA SUTURAS, CONFECCIONADO EM
MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, NUMERO 5-0, MEDINDO
45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO,
TRIANGULAR, DE 2 A 2,5 CM, EMBALADO EM ENVELOPE,
ESTERIL, DESCARTAVEL.
** CADA ENVELOPE EQUIVALE A UMA PECA.

PC 9000 0,95 8.550,00

102 8878

LAMINA PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM ACO INOX,
SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDACAO
PERFEITAMENTE AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AOS
CABOS DE BISTURI - PADRAO, ESTERIL, DESCARTAVEL,
NÚMERO 15. ** CADA LAMINA EQUIVALE A UMA PECA

PC 23000 0,09 2.070,00

103 8568

LAMINA PARA  BISTURI, CONFECCIONADA EM ACO INOX,
SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDACAO;
PERFEITAMENTE  AFIADA; PERFEITA ADAPTACAO AOS
CABOS DE BISTURI-PADRAO; ESTERIL, DESCARTAVEL,
NÚMERO 22. ** CADA LAMINA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 22000 0,09 1.980,00

104 8876

LAMINA PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM ACO INOX,
SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDACAO
PERFEITAMENTE AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AOS
CABOS DE BISTURI - PADRAO, ESTERIL, DESCARTAVEL,
NÚMERO 23. ** CADA LAMINA EQUIVALE A UMA PECA

PC 12000 0,09 1.080,00

105 8875

LÂMINA PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO INOX,
SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO,
PERFEITAMENTE AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS
CABOS DE BISTURI-PADRÃO; ESTERIL,DESCARTÁVEL, N.
12. CADA LÂMINA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 1000 0,09 90,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

3

129 18300

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL;
FLEXÍVEL ATOXICO; SILICONIZADA; DOTADA DE BALÃO
PARA  FIXAÇÃO. EXTREMIDADE DISTAL COM DUAS VIAS;
VIA DO BALÃO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE.
EXTREMIDADE PRÓXIMAL DOTADA DE ORÍFICIO. A SONDA
DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO
BALÃO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE; ESTÉRIL;
DESCARTÁVEL; NÚMERO 08.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 300 1,65 495,00

130 18299

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL;
FLEXIVEL ATOXICO; SILICONIZADA; DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO. EXTREMIDADE DISTAL COM DUAS VIAS;
VIA DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE.
EXTREMIDADE PROXIMAL DOTADA DE ORIFICIOS. A
SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A
CAPACIDADE DO BALAO EM LOCAL VISIVEL E
PERMANENTE; ESTERIL; DESCARTAVEL, NÚMERO 10.
** CADA SONDA EQUIVALE A  UMA PECA.

PC 220 1,65 363,00

131 11480

SONDA VESICAL DE DEMORA. TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL; FLEXIVEL
ATOXICO; SILICONIZADA; DOTADA DE BALAO PARA
FIXACAO. EXTREMIDADE DISTAL COM DUAS VIAS; VIA DO
BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE.
EXTREMIDADE PROXIMA COM UM ORIFICIO. A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE; ESTERIL;
DESCARTAVEL; NÚMERO 12.
** CADA SONDA EQUIVALE A  UMA PECA.

PC 600 0,86 516,00

132 18298

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL;
FLEXIVEL ATOXICO; SILICONIZADA; DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO. EXTREMIDADE DISTAL COM DUAS VIAS;
VIA DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE.
EXTREMIDADE PROXIMAL DOTADA DE ORIFICIO. A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE; ESTERIL,
DESCARTAVEL, NÚMERO 14. ** CADA SONDA EQUIVALE A
UMA  PECA.

PC 410 0,86 352,60

133 11481

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL;
FLEXIVEL ATOXICA; SILICONIZADA; DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO. EXTREMIDADE DISTAL COM DUAS VIAS;
VIA DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE.
EXTREMIDADE PROXIMAL DOTADA DE ORIFICIO. A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE; ESTERIL;
DESCARTAVEL; NÚMERO 16.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA  PECA.

PC 2800 0,86 2.408,00

134 18297

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,
FLEXIVEL ATOXICA, SILICONIZADA, DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO, EXTREMIDADE DISTAL COM 02 VIAS, VIA
DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE,
EXTREMIDADE PROXIMAL DOTADA DE ORIFICIO. A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL,
DESCARTAVEL, NÚMERO 18.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 3000 0,86 2.580,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

4

135 11482

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO
FOLEY,CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,
FLEXIVEL ATOXICA, SILICONIZADA, DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO, EXTREMIDADE DISTAL COM 02 VIAS, VIA
DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE,
EXTREMIDADE PROXIMAL DOTADA DE ORIFICIO. A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL,
DESCARTAVEL, NÚMERO 20.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 1400 0,86 1.204,00

136 18296

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,
FLEXIVEL ATOXICA, SILICONIZADA, DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO, EXTREMIDADE DISTAL COM 02 VIAS, VIA
DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE,
EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE ORIFICIO. A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL,
DESCARTAVEL, NUMERO 22.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 650 0,86 559,00

137 18294

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,
FLEXÍVEL ATOXICA, SILICONIZADA, DOTADA DE BALÃO
PARA FIXAÇÃO, EXTREMIDADE DISTAL COM 02 VIAS, VIA
DO BALÃO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE,
EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE ORIFÍCIO. A SONDA
DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO E A CAPACIDADE DO
BALÃO EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, NÚMERO 24.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 200 0,86 172,00

166 18295

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,
FLEXIVEL ATOXICA, SILICONIZADA, DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO, EXTREMIDADES DISTAL COM 03 VIAS, VIA
DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLUXO EFICIENTE,
EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE 02 ORIFICIOS. A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL,
DESCARTAVEL, NUMERO 22.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 300 1,65 495,00

167 20226

SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY,
CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,
FLEXIVEL, ATOXICA, SILICONIZADA, DOTADA DE BALAO
PARA FIXACAO, EXTREMIDADE DISTAL COM 03 VIAS, VIA
DO BALAO COM VALVULA ANTI-REFLEXO EFICIENTE,
EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE 02 ORIFICIOS, A SONDA
DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO
BALAO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL,
DESCARTAVEL NUMERO 24.
** CADA SONDA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 250 1,65 412,50

168 28033

SONDA URETRAL DE ALIVIO, CONFECCIONADA EM PVC
FLEXIVEL,  RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATOXICO,
ESTERIL, DESCARTAVEL, NUMERO 18, EMBALAGEM  QUE
CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE  ROTULAGEM,
CONFORME  PORTARIA  MS-SVS/ N.01, DE 23/01/96, ANEXO
IV. OBS.: CADA SONDA EQUIVALE A UMA PECA.

PC 600 0,31 186,00

184 22333

TOUCA CIRÚRGICA PARA PROTEÇÃO DE CABELOS,
CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO, GRAMATURA 20
TAMANHO ÚNICO, COM ELÁSTICO NAS BORDAS.
** CADA TOUCA EQUIVALE A  UMA PEÇA

PC 120000 0,06 7.200,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

5

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12

(doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada na Concorrência em

epígrafe.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e

aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 12 de dezembro de 2006

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal de Campinas

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal de Saúde

DIMACI/SP - MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.
Representante Legal: Cristiane Vasconcellos

R. G. n.º 29.632.928-9
C. P. F. n.º 294.002.088-47

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200 – Centro, 6º andar- Campinas-  SP – CEP 13015-904
Fone/Fax: 2116-0403

6

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPINAS

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Contratada: DIMACI/SP - MATERIAL CIRÚRGICO LTDA..

Processo Administrativo n.º 06/10/18.053

Concorrência n.º 014/06
Ata de Registro de Preços n.º 329/06

                        Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente, do

contrato acima identificado e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por

CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até

julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e

nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que

couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos

e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados

no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14

de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 12 de dezembro de 2006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal de Campinas

DIMACI/SP - MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.
Representante Legal: Cristiane Vasconcellos

R. G. n.º 29.632.928-9
C. P. F. n.º 294.002.088-47